
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2024 года                                                                                        № 34

О введении импортной сезонной таможенной пошлины на яблоки

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года №
286-З «О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2), в целях обеспечения
государственной поддержки отечественных производителей, содействия
импортозамещению Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить сезонную таможенную пошлину в отношении товаров,
ввозимых на территорию Приднестровской Молдавской Республики,
классифицируемых в товарных подсубпозициях Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Приднестровской Молдавской
Республики 0808 10 800, согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Государственному таможенному комитету Приднестровской
Молдавской Республики осуществлять таможенное оформление ввозимых
товаров, обозначенных в пункте 1 настоящего Постановления, с взиманием
импортной сезонной таможенной пошлины по ставке, установленной согласно
пункту 1 настоящего Постановления.

3. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 3 (трех) дней
со дня, следующего за днем официального опубликования, и действует
по 30 июня 2024 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению
Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 22 января 2024 года № 34

Импортная сезонная таможенная пошлина на яблоки

Код ТН ВЭД Наименование товара Ставка ввозной сезонной
таможенной пошлины

(в процентах от таможенной
стоимости либо в долларах

США)

0808 10 800 Яблоки свежие прочие 10% [*] 0,15 долл.
США за кг [**]

Примечание:
[*] - при применении первого метода определения таможенной стоимости товара;
[**] - при применении иных методов определения таможенной стоимости товара.


